
 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO  GINNASIO  STATALE “M. BURATTI” 

Indirizzo  Classico – Linguistico 

Via Tommaso Carletti  n. 8  -  Viterbo 

E.  Mail vtpc010003@istruzione.it  vtpc010003@pec.istruzione.it 

Te1. : 0761/346036   

CODICE FISCALE 80014070561      CODICE UNICO UFZPX1 
 

 

 

Agli Atti 
All’Albo 

Al sito web 
 
 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi –  
Progetto “Nuovi ecosistemi di apprendimento”  - Codice M4C1I3.2-2022-961- P-14850 

 
 CUP G84D22007220006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994;  

VISTO il Decreto Interministeriale n 129 DEL 28.08.2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla  
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), di cui al Regolamento UE n. 2021/241 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 Febbraio 2021; 

VISTA la nota N. AOOGABMI-107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 
dell’investimento; 

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  

VISTO l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”;  

VISTO l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale delibera n.23 del 14.03.2019; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione  Scolastica per il 2023, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

mailto:vtpc010003@istruzione.it




 

 

 

DISPONE 

la formale assunzione al bilancio – esercizio finanziario 2023 – del finanziamento relativo al Progetto 

“Nuovi ecosistemi di apprendimento”  

 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto conservato, debitamente 

firmato, agli atti della scuola 

 
 
 

Viterbo, 20/03/2023 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Clara Vittori 

 

 

 

INVESTIMENTO AZIONE IMPORTO 

PNRR Investimento M4C1-3.2, 
MI – Scuola 4.0 

 

Azione 1  Next Generation 
Classroom  

 
 
 
 
 

€ 204.919,84 

ENTRATE SPESE 

MODELLO A / Aggregato 02 
“Finanziamenti dall’Unione 
Europea” / Voce 03 “Altri 
finanziamenti dell’Unione 
europea” / sottovoce 03 “Next 
generation EU – PNRR” 

MODELLO A / Attività A / 
Voce 03 Didattica/  
Sottovoce 12 “Piano Scuola 4.0” 
Azione 1  Next digital classroom - 
M4C1I3.2-2022-961- P-14850 
 
CUP G84D22007220006 
 


		2023-03-22T14:21:33+0100
	CLARA VITTORI




